
Uchwała Nr 2012
Rady Miejskiej w Łomiankach

z dnia 1 marca 2012 roku

w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w oddziale przedszkolnym przy
szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Łomianki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8marca 1990roku
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 ze zmianami ),
art. 14 ust.7 w związku z art. 6 ust l. pkt. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 zmianami),
Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje:

1. Ustala się odpłatność za świadczenia w oddziale przedszkolnym prowadzonych przez
gminę Łomianki wykraczające poza podstawę programową rocznego przygotowania
przedszkolnego w przyszkolnych oddziałach przedszkolnych.

2. Odpłatność, o której mowa w ust. 1 obejmuje koszty usług opiekuńczo -wychowawczych
świadczonych w czasie przekraczającym wymiar zajęć z podstawy programowej, w tym
w szczególności zajęć edukacyjnych, opiekuńczych w świetlicach szkolnych.

1. Opłata za świadczenie usług, o których mowa w § 1 za każdą rozpoczętą godzinę zajęć
w świetlicy szkolnej wynosi 0.20 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego
ustalonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za pracę ( Dz. U . Nr 200, poz.1679 ze zmianami.)

2 . W przypadku nieobecności dziecka w świetlicy opłaty nie pobiera się. Rodzice
zobowiązani są do informowania szkoły o nieobecności dziecka i przewidywanym czasie
jej trwania .

3 . Bezpłatne realizowanie usług świadczonych przez szkołę w zakresie podstawy rocznego
przygotowania przedszkolnego w wymiarze 5 godzin dziennie odbywać się będzie
w godzinach określonych w projekcie organizacyjnym szkoły.

4. Opłata nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych
organizowanych na życzenie rodziców w szkole.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2012 roku.

RADC:JRAWNY

Mariu~Kądzielski



do projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt dziecka w oddziale przedszkolnym
przy szkołach podstawowych i to dla tych dzieci wprowadzono m in. zmiany związane z
opłatami za pobyt w tego typu placówce. Wynikają one z ustawy z 19 sierpnia 2011r. o
zmianie ustawy o systemie oświaty, która weszła w życie 14 października 2011 r. Wcześniej
za pobyt dziecka w szkolnym przedszkolu ( klasie tzw. " 0") rodzic nie musiał płacić, nawet
gdy zostawało ono w nim po 5-ciu godzinach zajęć z podstawy programowej, czy korzystało
ze świetlicy szkolnej. W związku z tą nowelą ustawodawca dał narzędzie samorządom do
uregulowania odpłatności za usługi opiekuńczo-wychowawcze prowadzone w świetlicach
szkolnych dla klas "OliW szkołach podstawowych. Proponuje się wobec powyższego przyjąć
takie same zasady jakie obowiązują w przyjętej uchwale w Nr X /66/2011 Rady Miejskiej w
Łomiankach z dnia 211ipca 2011r.tj obecnie 3 zł / h faktycznego pobytu dziecka w świetlicy
szkolnej. Wprowadzenie tej uchwały od 1kwietnia pozwoli rodzicom dzieci podczas
rekrutacji do przedszkoli podjąć właściwą decyzję dotyczącą wyboru odpowiedniej formy
kształcenia .


